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

I confini dell'immobile oggetto di pignoramento sono come di seguito:

Per la porzione al piano primo:
Partendo da Nord: affaccio su area cortilizia, vano scala e corridoio comune, sub. 13, affaccio su area cortilizia 
su più lati.
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Per la porzione al piano secondo:
Partendo da Nord: affaccio su area cortilizia, sub. 14, affaccio su area cortilizia su più lati.

BENE N° 2 - CANTINA UBICATA A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

I confini dell'immobile oggetto di pignoramento sono come di seguito:
Partendo da Nord: terrapieno, altra u.i.u., corridoio comune, subalterno 8, altra u.i.u. e terrapieno.

BENE N° 3 - GARAGE UBICATO A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

I confini dell'immobile oggetto di pignoramento sono come di seguito:
Partendo da Nord: cantina contrassegnata con subalterno 16, altra u.i.u., area cortilizia e altra u.i.u.

CONSISTENZA

BENE N° 1 - APPARTAMENTO UBICATO A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Appartamento 152,30 mq 174,02 mq 1 174,02 mq 0,00 m 1-2

Terrazzo 36,70 mq 36,70 mq 0,25 9,18 mq 0,00 m 1

Balcone 2,88 mq 2,88 mq 0,25 0,72 mq 0,00 m 1

Totale superficie convenzionale: 183,92 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 183,92 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

Trattasi di appartamento ad uso abitativo composto dai seguenti locali, di superficie netta pari a:

al primo piano:
- soggiorno di 43,46 mq;
- cucina di 21,15 mq;
- camera singola di 11,57 mq;
- camera matrimoniale di 15,15 mq;
- bagno di 4,60 mq con balcone di 2,88 mq;
- terrazzo con accesso da soggiorno, cucina e camera singola di 36,70 mq;

al secondo piano:
- studio di 11,66 mq;
- camera di 27,23 mq;
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- bagno di 6,85 mq.

BENE N° 2 - CANTINA UBICATA A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Cantina 15,06 mq 21,00 mq 1 21,00 mq 2,40 m S1

Totale superficie convenzionale: 21,00 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 21,00 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

BENE N° 3 - GARAGE UBICATO A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Autorimessa 24,50 mq 27,77 mq 1 27,77 mq 2,40 m S1

Totale superficie convenzionale: 27,77 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 27,77 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

BENE N° 1 - APPARTAMENTO UBICATO A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 26/02/1986 al 07/11/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 21, Part. 755, Sub. 4
Categoria A2
Cl.3, Cons. 7,5 vani
Superficie catastale 198 mq totale escluse aree 
esterne 189 mq
Rendita € 832,79
Piano S1-1-2

Dal 08/11/2023 al 08/11/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 21, Part. 755, Sub. 15
Categoria A2
Cl.3, Cons. 7,5 vani
Superficie catastale 183 mq totale escluse aree 
esterne 174 mq
Rendita € 832,79
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Piano 1-2

In riferimento alla situazione catastale si segnala che l'immobile fino al 07/11/2023 era censito al foglio 21 
particella 755 subalterno 4, successivamente è stato correttamente rappresentato al foglio 21 particella 755 
subalterno 15.

BENE N° 2 - CANTINA UBICATA A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 26/02/1986 al 07/11/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 21, Part. 755, Sub. 4
Categoria A2
Cl.3, Cons. 7,5 vani
Superficie catastale 198 mq totale escluse aree 
esterne 189 mq
Rendita € 832,79
Piano S1-1-2

Dal 08/11/2023 al 08/11/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 21, Part. 755, Sub. 16
Categoria C2
Cl.1, Cons. 15 mq
Superficie catastale 19 mq
Rendita € 9,30
Piano S1

In riferimento alla situazione catastale si segnala che l'immobile fino al 07/11/2023 era censito al foglio 21 
particella 755 subalterno 4, successivamente è stato correttamente rappresentato al foglio 21 particella 755 
subalterno 16.

DATI CATASTALI

BENE N° 1 - APPARTAMENTO UBICATO A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

21 755 15 A2 3 7,5 vani 183 mq 
escluse 

aree 
scoperte 
174 mq

832,79 € 1-2

Catasto terreni (CT)

Dati identificativi Dati di classamento  
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Foglio Part. Sub. Porz. Zona
Cens.

Qualità Classe Superfici
e

ha are ca

Reddito
dominica

le

Reddito
agrario

Graffato

18 783 ENTE 
URBANO

11 70 mq

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

A seguito della disamina della documentazione catastale si è constatato che l'unità immobiliare rappresentata 
nella scheda catastale presente in banca dati non rispecchiava lo stato dei luoghi in quanto differiva per alcune 
porzioni di tavolati interni. Conseguentemente per la corretta rappresentazione si è provveduto al 
presentazione di DOCFA per l'aggiornamento al Catasto Fabbricati presentato in data 07/11/2023 protocollo 
n° VB0044771 in atti dal 08/11/2023.

Si specifica inoltre che è stata presentata un'istanza di correzione della mappa catastale in quanto nella stessa 
non era presente la sagoma del fabbricato, di fatto un errore scaturito nel passaggio dalla mappa d'impianto 
alla mappa Wegis digitalizzata, questo in considerazione del fatto che nella mappa d'impianto la sagoma del 
fabbricato era rappresentata.

BENE N° 2 - CANTINA UBICATA A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

21 755 16 C2 1 15 mq 19 mq 9,3 € S1

Catasto terreni (CT)

Dati identificativi Dati di classamento  

Foglio Part. Sub. Porz. Zona
Cens.

Qualità Classe Superfici
e

ha are ca

Reddito
dominica

le

Reddito
agrario

Graffato

18 783 ENTE 
URBANO

11 70 mq

Corrispondenza catastale
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Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

A seguito della correzione della planimetria dell'appartamento si è dovuto scorporare la cantina in oggetto 
dalla scheda dell'appartamento, cosi come imposto dalla circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 0321457 del 
6/10/2020.

Si specifica che è stata inoltre presentata un istanza di correzione della mappa catastale in quanto nella stessa 
non era presente la sagoma del fabbricato, di fatto un errore scaturito nel passaggio dalla mappa d'impianto 
alla mappa Wegis digitalizzata, questo in considerazione del fatto che nella mappa d'impianto la sagoma del 
fabbricato era rappresentata.

BENE N° 3 - GARAGE UBICATO A OMEGNA (VB) - VIA PRIVATA VILLA ADA N° 28

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

12 755 8 C6 3 26 mq 28 mq 60,43 € S1

Catasto terreni (CT)

Dati identificativi Dati di classamento  

Foglio Part. Sub. Porz. Zona
Cens.

Qualità Classe Superfici
e

ha are ca

Reddito
dominica

le

Reddito
agrario

Graffato

18 783 ENTE 
URBANO

11 70 mq

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

A seguito della disamina della documentazione catastale si è constatato che l'unità immobiliare rappresentata 
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
considerate convenzionalmente di spessore pari a 30 cm.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 26/11/1986 al 22/10/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 13, Part. 157, Sub. 16
Categoria A3
Cl.1, Cons. 3,5 vani
Superficie catastale 63 mq totale escluse aree 
esterne 62 mq
Rendita € 128,34
Piano 2

Dal 22/10/2023 al 22/10/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 13, Part. 157, Sub. 18
Categoria C2
Cl.1, Cons. 2 mq
Superficie catastale 2 mq
Rendita € 2,07
Piano 2

Dal 22/10/2023 al 22/10/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 13, Part. 157, Sub. 17
Categoria A3
Cl.1, Cons. 2,5 vani
Superficie catastale 2 mq
Rendita € 91,67
Piano 2

In riferimento alla situazione catastale si segnala che l'immobile fino al 22/10/2023 era censito al foglio 13 
particella 157 subalterno 16, successivamente è stato correttamente rappresentato al foglio 13 particella 157 
subalterni 17-18.

DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal

Rendita Piano Graffato
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e

13 157 17 A3 1 2,5 vani 35 mq 
escluse 

aree 
scoperte 

35 mq

91,67 € 2

13 157 18 C2 1 2 mq 2 mq 2,07 € 2

Catasto terreni (CT)

Dati identificativi Dati di classamento  

Foglio Part. Sub. Porz. Zona
Cens.

Qualità Classe Superfici
e

ha are ca

Reddito
dominica

le

Reddito
agrario

Graffato

13 157 ENTE 
URBANO

01 90 mq

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

A seguito della disamina della documentazione catastale si è constatato che l'appartamento rappresentato nella 
scheda catastale presente in banca dati non rispecchiava lo stato dei luoghi in quanto era presente l'antibagno e 
il tavolato che divideva la cucina dal soggiorno.
Conseguentemente si è provveduto alla corretta rappresentazione catastale, tramite la presentazione di DOCFA 
per l'aggiornamento al Catasto Fabbricati presentato in data 22/10/2023 protocollo n° VB0043006 in atti dal 
23/10/2023.

PRECISAZIONI

Sono stati richiesti presso i competenti uffici i seguenti atti:
- Certificato di residenza e stato civile dal quale risulta che gli esecutati sono residenti ad **** Omissis ****;
- Certificato di stato di famiglia dal quale risulta che il nucleo famigliare degli esecutati è composto da **** 
Omissis **** e che entrambi risiedono a **** Omissis ****;
- Certificato di matrimonio dal quale risulta che gli esecutati sono coniugati in regime di comunione dei beni.

PATTI

E' stato richiesto il certificato di prestazione energetica dell'unità immobiliare oggetto della presente 
procedura, redatto dalla Geom. Alessia Brendolin, con codice identificativo 2023 316002 0017, dal quale risulta 
che l'immobile è classificato in classe energetica G.
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STATO CONSERVATIVO

L'immobile in oggetto risulta in buono stato conservativo.

PARTI COMUNI

All'unità immobiliare oggetto del presente procedimento, così come riportato sull'atto di compravendita, 
compete la proporzionale quota di comproprietà degli enti e spazi comuni del complesso condominiale pari a 
82,80 millesimi.

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI

I contatori dell'acquedotto e della luce sono posti in nicchie separate nel vano scala comune.

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI

Fondazioni: Pietrame;
Esposizione: Vedere tavola 545 A/6;
Strutture verticali: Pietrame;
Solai: in legno;
Copertura: in piode;
Altezza interna utile: Vedere tavola 545 A/6;
Pareti esterne ed interne: Pareti esterne ed interne intonacate e verniciate mentre i bagni e la cucina sono 
parzialmente rivestiti con piastrelle;
Pavimentazione interna: in piastrelle;
Infissi interni ed esterni: infissi in legno con vetro camera;
Impianto elettrico, idrico, termico, altri impianti:
- Impianto elettrico di tipo sottotraccia, con pulsanti e placche di color bianco. Impianto TV e citofonico;
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
pari a:
- soggiorno con angolo cottura al piano terra di 26,77 mq;
- camera al primo piano di 21,03 mq;
- bagno al primo piano di 4,05 mq.

Completa l'unità immobiliare una lavanderia esterna di 4,38 mq ed un piccolo pozzo di esclusiva proprietà.

In riferimento al calcolo della superficie lorda, si specifica che per il calcolo della superficie, essendo il
fabbricato di vetusta costruzione ed avendo le murature perimetrali di uno spessore consistente, le stesse sono
considerate convenzionalmente di spessore pari a 30 cm.

BENE N° 8 - CASCINA UBICATA A CESARA (VB) - LOCALITÀ GRASSONA N° 21

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Cascina 184,05 mq 226,66 mq 1 226,66 mq 0,00 m T-1-2

Portico aperto 20,08 mq 20,08 mq 0,40 8,03 mq 0,00 m T
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Locali tecnici 8,00 mq 11,27 mq 0,40 4,51 mq 0,00 m T

Totale superficie convenzionale: 239,20 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 239,20 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

Trattasi di fabbricato rurale dislocato su tre livelli e composto dai seguenti locali, di superficie netta pari a:

al piano terra:
- soggiorno con angolo cottura di 21,58 mq;
- locali ripostiglio di 15,42 mq e 9,85 mq;
- wc di 1,62 mq;
- 3 locali tecnici di 3,50 mq due ed il più piccolo posto a lato del portico di 1,58 mq;
- portico aperto di 19,50 mq;

al primo piano:
- camera matrimoniale di 21,72 mq;
- camera matrimoniale di 16,00 mq e camera singola comunicante di 10,29 mq;

al secondo piano un ampio loggiato aperto di 63,73 mq.

In riferimento al calcolo della superficie lorda, si specifica che per il calcolo della superficie, essendo il
fabbricato di vetusta costruzione ed avendo le murature perimetrali di uno spessore consistente, le stesse sono
considerate convenzionalmente di spessore pari a 30 cm.

BENE N° 9 - TERRENO UBICATO A CESARA (VB) - LOCALITÀ GRASSONA

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Intercapedine seminterrata 19,41 mq 23,80 mq 0,20 4,76 mq 2,25 m S1

Terreno 1400,00 mq 1400,00 mq 0,01 14,00 mq 0,00 m

Totale superficie convenzionale: 18,76 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 18,76 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

BENE N° 10 - TERRENO UBICATO A CESARA (VB) - LOCALITÀ GRASSONA

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



61 di 88 

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Terreno agricolo 3280,00 mq 3280,00 mq 1 3280,00 mq 0,00 m

Totale superficie convenzionale: 3280,00 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 3280,00 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

BENE N° 9 - TERRENO UBICATO A CESARA (VB) - LOCALITÀ GRASSONA

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 10/01/1997 al 30/10/2023 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 12, Part. 196
Qualità Prato arborato
Cl.2
Superficie (ha are ca) 14 00
Reddito dominicale € 3,98
Reddito agrario € 6,15

Dal 31/10/2023 al 31/10/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 12, Part. 770, Sub. 1
Categoria C2
Cl.1, Cons. 19 mq
Superficie catastale 45 mq
Rendita € 19,63
Piano S1

Dal 31/10/2023 al 31/10/2023 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 12, Part. 770
Qualità ENTE URBANO
Superficie (ha are ca) 14 00

In riferimento alla situazione catastale si segnala che l'immobile fino al 30/10/2023 era censito come terreno a 
destinazione "Prato Arborato" al foglio 12 particella 196, successivamente è stato correttamente rappresentato 
al Catasto Terreni come "Ente Urbano" al foglio 12 particella 770 e al Catasto Fabbricati al foglio 12 particella 
770 subalterno 1.

DATI CATASTALI

BENE N° 7 - FABBRICATO CIVILE UBICATO A CESARA (VB) - LOCALITÀ GRASSONA N° 21
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
oggetto, risulta rilasciata la seguente istanza edilizia:

- D.I.A. del 11/04/2003.

A maggior chiarimento, si veda la documentazione allegata.

Certificazioni energetiche e dichiarazioni di conformità

• Non esiste il certificato energetico dell'immobile / APE.

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico.

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto termico.

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto idrico.

A seguito di rilievo e della disanima delle istanze edilizie, sono emerse alcune difformità segnalate nella tavola 
545 A/9, le quale potranno essere sanate tramite la presentazione da parte del futuro aggiudicatario del lotto di 
istanza in sanatoria.

STIMA / FORMAZIONE LOTTI

La procedura ha colpito:
- n° 1 appartamento ad Omegna in via Privata Villa Ada con cantina e autorimessa;
- n° 1 appartamento ad Omegna in piazza Bovio;
- n° 1 appartamento ad Omegna in via Beltrami;
- n° 1 appartamento a Toceno;
- n° 1 abitazione, cascina e 2 terreni a Cesara località Grassona.
Quanto sopra, si propone di porre in vendita i beni in 5 lotti distinti, in quanto si ritiene che codesta formula 
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favorirà una maggior appetibilità sul mercato immobiliare dei lotti posti in vendita.

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti:

LOTTO 1

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Omegna (VB) - Via Privata Villa Ada n° 28
Trattasi di quota di piena proprietà di appartamento ad uso residenziale disposto su due livelli (piano 
primo e sottotetto) e posto all'interno di un fabbricato plurifamiliare costituito da n° 5 unità 
immobiliari e censito al Catasto Fabbricati al foglio 21 particella 755 subalterno 15. L'appartamento è 
distribuito come di seguito: al primo piano vi è un soggiorno con terrazzo, cucina, 2 camere e bagno, 
mentre al secondo piano mansardato, si trovano 2 camere delle quali una adibita a studio ed un bagno. 
L'appartamento è dotato al piano seminterrato di cantina ed autorimessa pertinenziali, anch'esse 
facenti parte della presente lotto.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 21, Part. 755, Sub. 15, Categoria A2 al catasto Terreni - Fg. 18, 
Part. 783, Qualità ENTE URBANO
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 202.312,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, considerato che la pratica di condono del piano sottotetto 
non è stata ultimata, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel paese, consultando 
anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti valori di 
compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche similari a 
quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le abitazioni di tipo civile del 
Comune di Omegna che variano tra i 1.050,00 €/mq ed i 1.550,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 1.100,00 €/mq.

• Bene N° 2 - Cantina ubicata a Omegna (VB) - Via Privata Villa Ada n° 28
Trattasi di quota di piena proprietà di cantina situata al piano seminterrato del fabbricato plurifamiliare 
residenziale costituito da n° 5 unità immobiliari e censito al Catasto Fabbricati al foglio 21 particella 
755 subalterno 16.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 21, Part. 755, Sub. 16, Categoria C2 al catasto Terreni - Fg. 18, Part. 
783, Qualità ENTE URBANO
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 8.400,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti 
valori di compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche 
similari a quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le cantine del Comune 
di Omegna che variano tra i 250,00 €/mq ed i 400,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 500,00 €/mq.
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• Bene N° 3 - Garage ubicato a Omegna (VB) - Via Privata Villa Ada n° 28
Trattasi di quota di piena proprietà di autorimessa situata al piano seminterrato del fabbricato 
plurifamiliare residenziale costituito da n° 5 unità immobiliari e censito al Catasto Fabbricati al foglio 
21 particella 755 subalterno 8.
Identificato al catasto Terreni - Fg. 18, Part. 783, Qualità ENTE URBANO al catasto Fabbricati - Fg. 12, 
Part. 755, Sub. 8, Categoria C6
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 18.050,50
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti 
valori di compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche 
similari a quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le autorimesse del 
Comune di Omegna che variano tra i 600,00 €/mq ed gli 800,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 550,00 €/mq.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 1 - 
Appartamento
Omegna (VB) - Via 
Privata Villa Ada n° 28

183,92 mq 1.100,00 €/mq € 202.312,00 100,00% € 202.312,00

Bene N° 2 - Cantina
Omegna (VB) - Via 
Privata Villa Ada n° 28

21,00 mq 400,00 €/mq € 8.400,00 100,00% € 8.400,00

Bene N° 3 - Garage
Omegna (VB) - Via 
Privata Villa Ada n° 28

27,77 mq 650,00 €/mq € 18.050,50 100,00% € 18.050,50

Valore di stima: € 228.762,50

Valore di stima: € 228.085,50

Valore finale di stima: € 228.085,50

LOTTO 2

• Bene N° 4 - Appartamento ubicato a Omegna (VB) - Piazza G. Bovio n° 2
Trattasi di quota di piena proprietà di bilocale posto all'interno di un fabbricato plurifamiliare costituito 
da n° 15 unità immobiliari e censito al Catasto Fabbricati al foglio 12 particella 7 subalterno 7. 
L'appartamento sito al piano terra e posto su un unico livello, è composto da soggiorno con angolo 
cottura, camera e bagno.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 12, Part. 7, Sub. 7, Categoria A4 al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 7, 
Qualità ENTE URBANO
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L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 32.200,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti 
valori di compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche 
similari a quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le abitazioni di tipo
economico del Comune di Omegna che variano tra i 750,00 €/mq ed i 1.050,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 700,00 €/mq.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 4 - 
Appartamento
Omegna (VB) - Piazza 
G. Bovio n° 2

46,00 mq 700,00 €/mq € 32.200,00 100,00% € 32.200,00

Valore di stima: € 32.200,00

Valore di stima: € 32.200,00

Valore finale di stima: € 32.200,00

LOTTO 3

• Bene N° 5 - Appartamento ubicato a Omegna (VB) - Via Beltrami n° 11/B
Trattasi di quota di piena proprietà di bilocale posto all'interno di un fabbricato plurifamiliare costituito 
da n° 6 unità immobiliari e censito al Catasto Fabbricati al foglio 12 particella 788 subalterno 8. 
L'appartamento, posto al secondo piano, è composto da soggiorno con angolo cottura, camera, bagno e 
balcone.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 12, Part. 788, Sub. 8, Categoria A4 al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 
788, Qualità ENTE URBANO
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 15.624,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti 
valori di compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche 
similari a quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le abitazioni di tipo
economico del Comune di Omegna che variano tra i 750,00 €/mq ed i 1.050,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 450,00 €/mq.
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Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 5 - 
Appartamento
Omegna (VB) - Via 
Beltrami n° 11/B

34,72 mq 450,00 €/mq € 15.624,00 100,00% € 15.624,00

Valore di stima: € 15.624,00

Valore di stima: € 15.624,00

Valore finale di stima: € 15.624,00

LOTTO 4

• Bene N° 6 - Appartamento ubicato a Toceno (VB) - Via Benefattori n° 10
Trattasi di quota di piena proprietà di appartamento ad uso residenziale posto all'interno di un 
fabbricato plurifamiliare costituito da n° 6 unità immobiliari e censito al Catasto Fabbricati al foglio 13 
particella 157 subalterno 17. L'appartamento, posto al secondo piano, è composto da soggiorno con 
angolo cottura, camera e bagno. Completa l'unità un piccolo ripostiglio posto anch'esso al secondo 
piano e censito al subalterno 18.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 13, Part. 157, Sub. 17, Categoria A3 - Fg. 13, Part. 157, Sub. 18, 
Categoria C2 al catasto Terreni - Fg. 13, Part. 157, Qualità ENTE URBANO
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 36.456,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti 
valori di compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche 
similari a quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le abitazioni di tipo
economico del Comune di Toceno che variano tra i 900,00 €/mq ed i 1.150,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 1.050,00 €/mq.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 6 - 
Appartamento
Toceno (VB) - Via 
Benefattori n° 10

34,72 mq 1.050,00 €/mq € 36.456,00 100,00% € 36.456,00

Valore di stima: € 36.456,00
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Valore di stima: € 36.456,00

Valore finale di stima: € 36.456,00

LOTTO 5

• Bene N° 7 - Fabbricato civile ubicato a Cesara (VB) - Località Grassona n° 21
Trattasi di quota di piena proprietà di fabbricato residenziale disposto su due livelli e censito al Catasto 
Fabbricati al foglio 12 particella 693 subalterno 1. L'immobile, dislocato su due livelli, è distribuito 
come di seguito: al piano terra si trova la zona giorno composta da soggiorno con angolo cottura mentre 
al secondo piano vi è la zona notte con camera e bagno. Completa l'unità una lavanderia ed un piccolo 
pozzo di esclusiva proprietà.
Identificato al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 693, Qualità ENTE URBANO al catasto Fabbricati - Fg. 12, 
Part. 693, Sub. 1, Categoria A2
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 92.575,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti 
valori di compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche 
similari a quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le abitazioni di tipo
civile del Comune di Cesara che variano tra i 900,00 €/mq ed i 1250,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 1.250,00 €/mq.

• Bene N° 8 - Cascina ubicata a Cesara (VB) - Località Grassona n° 21
Trattasi di quota di piena proprietà di cascina disposta su tre livelli e censita al Catasto Fabbricati al 
foglio 12 particella 693 subalterno 2. Il fabbricato rurale si compone come di seguito: al piano terra 
sono presenti un soggiorno con cucina e 2 locali ripostiglio, al primo piano 3 camere e al secondo piano 
un unico ampio loggiato.  Completa l'unità immobiliare un portico aperto e 3 locali tecnici.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 12, Part. 693, Sub. 2, Categoria A4 al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 
693, Qualità ENTE URBANO
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 143.520,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alla destinazione del fabbricato, alle finiture ed alle 
caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi ad individuare e a valutare i recenti 
valori di compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche 
similari a quello in oggetto, consultando l'OMI che riporta valori di mercato per le abitazioni di tipo
economico del Comune di Cesara che variano tra i 400,00 €/mq ed i 600,00 €/mq.
Tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire all'immobile un valore di mercato al mq 
pari a 600,00 €/mq.

• Bene N° 9 - Terreno ubicato a Cesara (VB) - Località Grassona
Trattasi di quota di piena proprietà di terreno a destinazione agricola identificato al Catasto Terreni al 
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foglio 12 particella 770 all'interno del quale è presente un'intercapedine seminterrata di pertinenza 
dell'abitazione posta in aderenza, identificata al Catasto Fabbricati al foglio 12 particella 770 subalterno 
1.
Identificato al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 770, Qualità ENTE URBANO al catasto Fabbricati - Fg. 12, 
Part. 770, Sub. 1, Categoria C2
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 13.132,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
del bene, allo stato dei luoghi, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel paese, 
consultando anche operatori del settore, andando quindi a ricercare ed individuare i recenti valori di 
mercato e tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire al bene un valore di mercato 
unitario pari a 700,00 €/mq.

• Bene N° 10 - Terreno ubicato a Cesara (VB) - Località Grassona
Trattasi di quota di piena proprietà di terreno a destinazione agricola identificato al Catasto Terreni al 
foglio 12 particella 596.
Identificato al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 596, Qualità Prato arborato
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 19.680,00
Nel procedere alla stima del terreno, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla 
posizione del bene, allo stato dei luoghi, tutto quanto ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel 
paese, consultando anche operatori del settore, andando quindi a ricercare ed individuare i recenti 
valori di mercato e tutto quanto ciò premesso, si considera congruo, attribuire al bene un valore di 
mercato unitario pari a 6,00 €/mq.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 7 - 
Fabbricato civile
Cesara (VB) - Località 
Grassona n° 21

74,06 mq 1.250,00 €/mq € 92.575,00 100,00% € 92.575,00

Bene N° 8 - Cascina
Cesara (VB) - Località 
Grassona n° 21

239,20 mq 600,00 €/mq € 143.520,00 100,00% € 143.520,00

Bene N° 9 - Terreno
Cesara (VB) - Località 
Grassona

18,76 mq 700,00 €/mq € 13.132,00 100,00% € 13.132,00

Bene N° 10 - Terreno
Cesara (VB) - Località 
Grassona

3280,00 mq 6,00 €/mq € 19.680,00 100,00% € 19.680,00

Valore di stima: € 268.907,00

Valore di stima: € 268.907,00

Valore finale di stima: € 268.907,00
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RISERVE E PARTICOLARITÀ DA SEGNALARE

Si segnala che a sul lato Nord-Ovest dell'autorimessa identificata al subalterno 8, facente parte del lotto 1 è 
presente un'ulteriore autorimessa di proprietà degli esecutati, non oggetto del presente procedimento in 
quanto correttamente licenziata ma non accatastata, del valore di circa 32 mq x 650,00 €/mq = 20.800,00 €

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti.

Massino Visconti, li 13/11/2023

L'Esperto ex art. 568 c.p.c.
Geom. Rossi Andrea

ELENCO ALLEGATI:

✓ N° 61 Altri allegati - Allegato 1 - Documentazione fotografica (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 46 Altri allegati - Allegato 2 - Documentazione catastale (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 105 Altri allegati - Allegato 3 - Concessioni edilizie (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 12 Altri allegati - Allegato 4 - Atto di provenienza (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 10 Altri allegati - Allegato 5 - APE, CDU e contratti d'affitto (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 24 Altri allegati - Allegato 6 - Certificati esecutati (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 76 Altri allegati - Allegato 7 - Dati catastali da pignoramento e da perizia (Aggiornamento al 
10/11/2023)

✓ N° 1 Altri allegati - Allegato 8 - Perizia epurata (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 5 Altri allegati - Allegato 9 - Bando di vendita (Aggiornamento al 10/11/2023)

✓ N° 5 Altri allegati - Allegato 10 - Pubblicità commerciale (Aggiornamento al 10/11/2023)

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


